2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ № _________
г. Тутаев

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства
городского поселения Тутаев

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашениями о передаче Тутаевскому муниципальному району полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Тутаев № 1, № 2 от 18.02.2015 года, № 4 от 29.10.2014 года, Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства городского поселения Тутаев (далее - Правила), утвержденные постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 30.07.2015 № 562-п, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.10. Правил изложить в следующей редакции:
«Размещать объявления, листовки и иную наружную информацию (далее – наружная информация), допускается на информационных тумбах, щитах, стендах, досках объявлений и в иных местах, специально предназначенных для этих целей.
Размещать наружную информацию на фасадах зданий и строений, столбах, деревьях, опорах наружного освещения и контактной сети, светофорах, малых архитектурных формах и других объектах, специально не отведенных для этих целей, запрещается. Удаление наружной информации, размещенной на указанных объектах, возлагается на лицо, разместившее  данную наружную информацию, а в случае невозможности его установления – на владельцев объектов и организации, эксплуатирующие данные объекты, за счет собственных средств.»;
1.2. В пункте 5.1. Правил слова «(в случае заключения договора, муниципального контракта или иного соглашения о закреплении указанных территорий (Приложение))» заменить словами «(в случае заключения договора, муниципального контракта или иного соглашения о закреплении указанных территорий по форме, утвержденной постановлением Администрации Тутаевского муниципального района)»;
1.3. Приложение к Правилам признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тутаевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района			                           	С.А. Левашов
image1.jpeg